



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA
PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344
CNPJ: 14.105.209/0001-24

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA - BA							Encargos Sociais	
Contrato de Repasse:		1023930-59/2015		ART: BA2015.0127204		120,02%		
Nome do logradouro/Bairro:		RUAS DA SEDE, CARINHANHA		NÃO-DESONERADO SINAPI E ORSE- NOV2015		B.D.I.		
Drenagem Superficial/ Pavimentação em Paralelepípedo						21,51%		
CÓDIGO	FONTE	ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT	PREÇO (R\$)		TOTAL
						S/BDI	C/BDI	
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
74209/001	SINAPI	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	8,00	280,56	340,90	2.727,23
85253	SINAPI	1.2	GALPAO ABERTO EM CANTEIRO DE OBRA, COM ESTRUTURA EM MADEIRA (REAPROVEI M2 CR 183,13 TAMENTO 3X) E TELHA ONDULADA 6MM, INCLUINDO PISO CIMENTADO COM PREPARO DO TERRENO	M2	20,00	194,11	235,86	4.717,20
78472	SINAPI	1.3	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.881,69	0,37	0,45	1.296,76
SUB-TOTAL								8.741,19
2 TERRAPLANAGEM								
72961	SINAPI	2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-LEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA BASE E SUB-BASE	M2	2.881,69	1,20	1,46	4.207,27
SUB-TOTAL								4.207,27
3 PAVIMENTAÇÃO								
72967	SINAPI	3.1	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FACE SUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIMENTO), REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	834,42	31,70	38,52	32.141,86
72799	SINAPI	3.2	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS - 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	2.881,69	47,10	57,23	164.919,12
73892/002	SINAPI	3.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 12 MPA, TRAÇO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA), PREPARO MECÂNICO, ESPESURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M2	851,54	34,55	41,98	35.747,65
73892/002	SINAPI	3.4	RAMPA EM CONCRETO DE 12MPA ESP=,07M PARA PORTADOR DE DEFICIÊNCIA (ESCAVAÇÃO, FORMA E LANÇAMENTO)	M2	149,76	34,55	41,98	6.286,92
SUB-TOTAL								239.095,55
4 SINALIZAÇÃO								
4250	ORSE	4.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA COM PINTURA REFLETIVA	UND	13,00	148,00	179,83	2.337,79
73916/002	SINAPI	4.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIM= 45X25CM	UND	4,00	72,19	87,72	350,88
SUB-TOTAL								2.688,67
5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
6191	ORSE	5.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	3.888,76	0,29	0,35	1.361,07
SUB-TOTAL								1.361,07
TOTAL								256.093,75